

## Interpellation till Kommunstyrelsens ordförande om arbete med kommunen klimatstrategi och dess handlingsplaner

Alingsås kommun har en klimatstrategi som gäller fram till år 2030. Alingsås kommuns klimatstrategi håller ihop klimatförändringsfrågan genom att fokusera både på orsaker och effekter. Strategin pekar ut riktningen för hur kommunen ska ta sitt ansvar för de två parallella spåren i klimatarbetet: att begränsa klimatpåverkan och att anpassa kommunen till ett förändrat klimat. Konkreta åtgärder finns i mer detaljerade handlingsplaner, en för begränsad klimatpåverkan och en för en klimatanpassning.

En del av den målsättning som finns med i handlingsplanerna är bland annat att Alingsås kommunkoncern ska vara helt fossiloberoende år 2030. Kommunkoncernens direkta användning av fossil olja, kol och gas ska ha upphört till 2030. Kommunen ska även ha minimerat användningen av fossilbaserade produkter och material och verksamheterna ska ha lägre energianvändning. Utöver ovanstående ska Alingsås som geografiskt område vara en klimatneutral kommun senast 2040 och klimatpositiv 2050. Dessutom ska kommunen bidra till kraftigt minskade utsläpp av växthusgaser från invånarnas konsumtion, oavsett var i världen utsläppen sker. Senast år 2050 ska de konsumtionsbaserade utsläppen vara högst 1 ton CO<sub>2</sub>e per person och år.

Vad det gäller klimatanpassning ska Alingsås kommun upprätthålla viktiga samhällsfunktioner och god kommunal service till alla invånare i ett föränderligt klimat. Dessutom ska kommunen, dess invånare och ekosystem vara resilienta i förhållande till klimatförändringarnas effekter nu och i framtiden.

Jag önskar ställa följande frågor till Kommunstyrelsens ordförande:

- Hur stor del av kommunkoncernen är idag fossiloberoende?
- Med hur stor andel har kommunen minskat användningen av fossilbaserade produkter sedan antagandet av klimatstrategin och dess handlingsplaner?
- Hur mycket har verksamheternas energianvändning minskat sedan klimatstrategin och dess handlingsplaner antogs?
- Hur stora är Alingsås kommuns invånares konsumtionsbaserade utsläpp av CO<sub>2</sub> per person och år i dagsläget?
- Enligt MSB är Alingsås kommun en av de kommuner som är extra känsliga för översvämningar. Hur resilient är Alingsås kommun, dess invånare och ekosystem mot översvämningar?

Amanda Andersson  
Miljöpartiet de gröna Alingsås